Clemens Episcopus servus servorum Dei
Carissimo in Xpo. filio Regi Aragoninm Ilustri
Salutem et Apostolicam benedictionem. Ad ea
quae sunt honestatis et justitiae, maxime circa
jura’eclesiastica conserv anda, te tanto fiducia-
lius invitamus, quanto deum velut Princeps
cristianisimus devotius revereris, quanto promp-
tius ecclesiis et personis eclesiasticis consuevisti
Regii favoris praesidium impertiri. Cum itaque
sicut accepimus quidam eclesiarum prelati et
nonnulli barones et milites et laict majoricen-
sis civitatis et dictae quasdam decimas quae ma-
joricensi debentur eclesiae contra justitiam de-
finere praesumant, Regalem exellentiam pater-
no rogamus et hortamur affectu, quatenus nal-
lam impedimenti- causam prabeas quominus
eidem eclesiae predictae decimae integre per-
solvantur quinimo venerabili fratri fratri (sic)
nostro Episcopo et Capitulo majoricens circa
recuperationem dictarum decimarum contra
quoscumgue ipsarum detentores auxilium opor-
tunum impendas, ita quod celsitudo Regia dig-
nis in domino laudibus possit exinde merito

commendari. Datum. . .. .. .. Viterbil. . . XV
Klsii 5w e NOVEMDIIS , .« o oo s vos Pontificatus
DOSIEL. & & o anno secundo.

(Archivo Capitular, Sala 1.7, Avmario 53, Tabla 3.5,

n.*28.)

Ndmero I

- Clemens Episcopus servus servorum dei Di-
lecto filio. . .. .. Abbati de Regali Cisterciensis
ordinis majoricensis diocesis salutem et aposte-
licam benedictionem. Ex parte venerabilis fratris
nostri Episcopi et dilectorum filiorum Capituls
majoricensis eclesiae fuit propositum coram
nobis quod licet perceptio decimarum in INsti-
la majoricarum ad eos pertinere noscatur, non-
nulli tamen Episcopi ct aliarum eclesiarum pre-
lati ac clerici tam regulares quam scculares
neencn Comites, Barones et alii de Aragonia,
Catalonia de Civitate quoque ac diocesi majort-

_censi,
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de laboribus possesionum guas in prée-
dicta insula obtinent et nutrimentis animalium
ejus decimas sibi de jure debitas solvere inde-
bite contradicunt, in ipsorum et majoricensis
eclesize prejudicium et gravamen. Ideoque dis-
cretioni tuae per apostolica scripta mandamus-
quatenus si est ita, Episcopos, prelatos, clericos,
comites et Barones et alios predictos quod eis'
decimas exhibeant ut tenentur, monitione pre-’
missa auctoritate nostra per te vel per alium’
previa ratione compellas. Non obstante si ali-
quibus 4 sede apostolica sit indultum, quod:
interdici, suspendi vel excomunicari aut eorom:
terrae supponi nequeant eclesiastico interdicto-

- per litteras apostolicas non facientes plenam
et expresam de indulto hujusmodi mentionem.

et qualibet alia indulgentia dictesedis per quam
efectus presentium impediri valeant vel differi
et de qua in nostris litteris mentio fieri debeat
specialis. Datum .. .. Viterbii. . . XIII Rd1511-
dans Novembris. Pontificatus nostri. . .
anno secundo. . . . . g

L] L] - L L
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n.* 30. Sello colgante.)

Ndmero 111

Clemens Epismpus servus servorum Dei \f’;g:_"
nerahili patri. .. - . . Episcopo nlajmri&enéi Salu-
tem et Apostolicam Benedictionem. Ad conser-
vandum et pratewendum majoricensis statum’
eclesiae tanto favorabilius sollicitudinis nostrae
partes apponimus, quanto specialius Eld‘SE:dEﬂ'i
apostolicam dignoscitur eadem eclesia pertmere
Sane tua nobis paternitas intimavit, quod felicis
recordationis Innocencius PP. predecesﬂr nos-
ter attendens, eandem eclesiam ad dicta‘m sedem
111111-:: medio pertinere, bone memorie 111.&_1:::1'1-
{.{31'1:-:1 E]‘HSLDDG IJ['EdECESGI‘i n,ll{} E;Lllsrlue 311(,(,&5(}.
1'1}.)115, ne lpbl alicul pl’&ldt{], nist dun}t,l\,_,_]_t l\U'
nano I}Gl'ltlﬁu ratione 11]511.5 eclesiae intendere
vel obedire presumerent, duxit per suas litteras
inhibendum injuncto nihilominus per alias
apostolicas litteras, universis archiepiscopis et
Episcopis per [spaniam constitutis, ne in eos-
dem predecesores vel succesores aut eandem
majoricensem eclesiam aliquam jurisdictionem
presumerent exercere. Nos itaque nolentes quod
tibi  vel eidem majoricensi eclesiae super hius
in aliquo derogetur tuis suplicationibus 1n-
clinati ut super statu ejusdem majoricensis ecle-
size ab aligiic nequeas conveniri per aliguas
litteras apostolice sedis impetratas vel etiam
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impetrandas quae de inhibitionibus et indulto
hujusmodi plenam et expresam non fecerint
mentionem quasdiu paratus fueris de te conque-
rentibus apud sedem apostolicam exhibere jus-
titiae complementum, fraternitati tuae auctori-
tate praesentium indulgemus. Nulli - ergo om-
nino hominum liceat hanc paginam nostrae
concessionis infringere vel el ausu temerario
contraire. Siquis autem attemptare presumpserit
indignationem omnipotentis Dei et beatorum Pe-
tri et pault apostolorum ipsi se noverit incursu-
runy i aDat G s oVAterbit.c ol XIII
Kals. Novembris pontificatus nostri. . ... .. ..
anno secundo. ... ....

(Archivo Capitular, Sala 1.°, Armario 535, Tabla 3.°
B." 29, Sello Colgarte )

Ndmero 1V

Clemens episcopus servus servorum dei Ve-
nerabili fratri. . . . Episcopo majoricensi salutem
et apostolicam benedictionem. Quieti tue solli-
citudinis apostolicae studio providentes, ut nu-
llus delegatus sedis apostolicae, vel subdelega-
tus ab eo executor, vel etiam conservator a
sede deputatus eadem possit in personam tuam
excomunicationis, suspensionis, vel interdicti
sententiam promulgare, absque speciali mandato
dictae sedis faciente plenam et expresam de
indulto hujusmodi mentionem, fraternitati tue
auctoritate praesentium indulgemus. Nulli ergo
omnino hominum liceat hanc paginam nostrae
concesionls infringere vel el ausu temerario
contrajre. S1 quis autem hoc attemptare prae-
sumpserit, indignationem omnipotentis del et
beatorum petri et pauli apostolorum ejus se no-
verit incursurum. praesentibus post trienium mi-
nime valituris. Dat. . . ... . Viterbii. XIII Kals.
Novembris Pontificatus nostri. . . .
anno secundo,